1) *Tentatio*. După ce a încercat să vadă dacă îl poate duce.

2) *Adolere*, a lănde.

3) *Retuli*. IV, 47.

4) *Tragediae... scriptae*. Tragedia era intitulată *Atren*.

5) *Liviae*. Livia, văduva lui Drusus

XXX. Ac tamēn accusatores, si facultas incideret, poenis afficiebantur: ut Servilius Corneliusque, perditō Scauro famosi, quia pecuniam a Vario Ligure omittendae delationis ceperant, in insulas¹), interdicto igni atque aqua demoti sunt. Et Abudius Russo, functus aedilitate, dum Lentulo Gaetulico, sub quo legioni praefuerat, periculum facessit, quod is Sejani filium generum destinasset, ultro damnatur atque urbe exigitur. Gaetulicus ea tempestate superioris Germaniae legiones curabat, mirumque amorem assecutus erat, effusae clementiae, modicus severitate, et proximo quoque exercitui per L. Apronium sacerum non ingratus: unde fama constans ausum mittere ad Caesarem litteras, affinitatem sibi cum Sejano haud sponte, sed consilio Tiberii caeptam; perinde se quam Tiberium falli potuisse, neque errorem eumdem illi sine fraude, aliis exitio habendum. Sibi fidem integrā et, si nullis insidiis peteretur, mansuram successorem non aliter quam indicium mortis accepturum. Firmarent velut foedus, quo princeps ceterarum rerum potiretur, ipse provinciam retineret. Haec, mira quanquam, fidem ex eo trahebant, quod unus omnium Sejani affinum incolumis multaque gratia mansit²), reputante Tiberio publicum sibi odium, extremam aetatem, magisque fama quam vi stare res suas.

XXXI. C. Cestio, M. Servilio consulibus, nobiles Parthi in Urbem venere, ignaro rege Artabano. Is metu Germanici fidus Romanis, aequabilis in suos, mox superbiam in nos, saevitiam in populares sumpsit, fretus bellis quae secunda adversum

1) *In insulas*, insulele din Archipelag.

2) *Incolumis*.. mansit. A murit cinci ani mai târziu din porunca lui Caligula.

circumjectas nationes exercuerat, et senectutem Tiberii, ut inermem, despiciens avidusque Armeniae, cui, defuncto rege Artaxia, Arsacen, liberorum suorum veterimum, imposuit, addita contumelia et missis qui gazam a Vonone¹⁾ relictam in Syria Ciliciaque reposcerent; simul veteres Persarum ac Macedonum terminos, seque invasurum possessa Cyro et post Alexandro per vaniloquentia ac minas jaciebat. Sed Parthis mittendi secretos nuntios validissimus auctor fuit Sinnaces, insigni familia ac perinde opibus, et proximus huic Abdus, ademptae virilitatis: non despectum id apud barbaros, ultroque potentiam habet. Ii, adscitis et aliis primoribus, quia neminem gentis Arsacidarum summae rei imponere poterant, interfectis ab Artabano plerisque aut nondum adultis, Phraaten, regis Phraatis filium, Roma poscebant: nomine tantum et auctore opus, ut sponte Caesaris, ut genus Arsacis ripam apud²⁾ Euphratis cerneretur.